

COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS  
 CALLE PEDRO MORENO 1616 PISO 1 DEPTO. 1  
 AMERICANA  
 GUADALAJARA JAL. C.P. 44160  
 SUCURSAL: 0643 GUADALAJARA VALLARTA II  
 TIPO DE ENVIO: CORREO



NO. DE CLIENTE: 11855303  
 RFC: CED930224MP7

DATOS DE SUCURSAL:  
 PLAZA: 9491 PLAZA GUADALAJARA  
 DIRECCIÓN: VALLARTA ESQ GENERAL SAN MARTIN 1617 AMERICANA  
 TELÉFONO: 6165600

**INFORMACIÓN DEL PERIODO**

Periodo Del 01/Octubre/2017 al 31/Octubre/2017  
 Fecha de corte 31/Octubre/2017  
 Moneda PESOS

**RESUMEN INTEGRAL**

Producto	No. de Cuenta	CLABE	Saldo anterior	Saldo al corte
ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES	0186151659	072 320 00186151659 2	\$62,924.08	\$208,309.09
<b>TOTAL</b>			<b>\$62,924.08</b>	<b>\$208,309.09</b>

**DETALLE ENLACE GLOBAL PM S/INT. ▼**
**Resumen del periodo**

Saldo inicial del periodo	\$ 62,924.08
+ Total de depósitos	\$ 7,593,202.54
- Total de retiros	\$ 7,447,435.69
+ Intereses Netos Ganados	\$ 0.00
- Total de comisiones cobradas	\$ 329.30
- IVA sobre comisiones (16%)	\$ 52.54
- Intereses Cobrados	\$ 0.00
Saldo actual	\$ 208,309.09
Saldo disponible al día*	\$ 208,309.09

**Saldo Promedio**

Saldo promedio mínimo	\$ 0.00
En el Periodo 01 Oct al 31 Oct:	\$ 284,145.96
Días que comprende el periodo	31

**Intereses devengados**

Tasa Bruta Anual	0.00%
Interés Tasa Bruta Anual	\$ 0.00
Retención de ISR	\$ 0.00

**INTERESES NETOS GANADOS \$ 0.00**
**Saldo no disponible al día**

Depósitos de Cheques S.B.C.	\$ 0.00
Comisiones pendientes de aplicar	\$ 0.00
Compras no aplicadas	\$ 0.00
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 0.00</b>

**Resumen de comisiones**

Cheques girados	79
Cheques girados sin comisión	79
Cheques girados con comisión	0
Importe de la comisión	\$ 0.00
Por cheques devueltos	\$ 0.00
Otras comisiones	\$ 329.30

ENLACE GLOBAL PM S/INTERESES  
 (Saldo inicial de \$62,924.08)



DEPOSITOS	\$7,593,202.54
RETIROS	\$7,447,435.69
COMISIONES	\$329.30
OTROS CARGOS	\$52.54
SALDO FINAL	\$208,309.09

**LA CONSTANCIA  
 DEL MÉXICO QUE VIENE  
 TIENE SU RECOMPENSA**

Inversión Progresiva Banorte

#MexicanosFuentes



Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)

Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple Grupo Financiero Banorte, Av. Revolución No. 3000, Colonia Primavera C.P.64830, Monterrey Nuevo León. RfC BMN930209927



**DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼**
**Enlace Global Pm S/Intereses**

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPÓSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
06-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000818 —REFERENCIA CTA/CLABE: 014320920019122165, BEM SPEI BCO:014 BENEF:Inmobiliaria Mumak SA de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta de oficinas CVE RASTREO: 8846CAP4201710060500558463 RFC: IMU140122324 IVA: 00000000000.00 SANTANDER		37,578.20	447,906.13
06-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000818		8.90	447,897.23
06-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000818		1.42	447,895.81
06-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000813 —REFERENCIA CTA/CLABE: 012344001093416846, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Raul Serrano Sandova (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta de oficinas CVE RASTREO: 8846CAP3201710060500560525 RFC: SESR7111089Z5 IVA: 00000000000.00 BBVA BANCOMER		2,014.00	445,881.81
06-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000813		8.90	445,872.91
06-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000813		1.42	445,871.49
06-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 00000000001319711787681710090000003961 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88467279063565088924 FAC 088924		396.00	445,475.49
06-OCT-17	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000811 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0818723834 Compra de cafe AL R.F.C. GAFG631110H11		1,500.00	443,975.49
06-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000792 —REFERENCIA CTA/CLABE: 01232000144605372, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Organización Autoexpress SA de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Rin vehiculo JGF2305		760.96	443,214.53
06-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000792 IVA: 00000000000.00 BBVA BANCOMER		8.90	443,205.63
06-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000792		1.42	443,204.21
06-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM ESTAFETA MEXICA 0000000000000000000000000097810377453 AL RFC EME880309SKS RAS 88467279896755057955 FAC 057955		911.42	442,292.79
06-OCT-17	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000791 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0635176653 Mantto vehiculos AL R.F.C. MOCL770108EEO		3,654.00	438,638.79
06-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000766 —REFERENCIA CTA/CLABE: 030320900011140589, BEM SPEI BCO:030 BENEF:Distribuidora Metropolitana de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de papeleria CVE RASTREO: 8846CAP4201710060500620365 RFC: DMP070315GZ1 IVA: 00000000000.00 BAJIO		11,359.77	427,279.02
06-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000766		8.90	427,270.12
06-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000766		1.42	427,268.70
06-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000778 —REFERENCIA CTA/CLABE: 036320500269624235, BEM SPEI BCO:036 BENEF:Central de Extinguidores SA de (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Mantto extinguidores y material diverso CVE RASTREO: 8846APAB201710060500622905 RFC: CEX930713543 IVA: 00000000000.00 INBURSA		17,644.77	409,623.93
06-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000778		8.90	409,615.03
06-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000778		1.42	409,613.61
06-OCT-17	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000765 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0666808370 Recibos de nomina AL R.F.C. CFO101206HJ7		2,702.80	406,910.81
06-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022945		8,982.00	397,928.81
06-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022941		2,294.00	395,634.81
06-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022942		1,678.70	393,956.11
06-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000842 —REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001002443769, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Mi PC Com SA de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Memorias USB CVE RASTREO: 8846CAP1201710060500688375 RFC: PC0820211L87 IVA: 00000000000.00 BBVA BANCOMER		2,670.11	391,286.00
06-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000842		8.90	391,277.10
06-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000842		1.42	391,275.68
06-OCT-17	DEFEFECTIVO	84.00		391,359.68
06-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022943		1,563.00	389,796.68
06-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000816 —REFERENCIA CTA/CLABE: 002320701074345752, BEM SPEI BCO:002 BENEF:Christopher Emmanuel Arrunada A (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Servicio de paqueteria a Lagos de Moreno CVE RASTREO: 8846CAP1201710060500757488 RFC: AUAC7803209BA IVA: 00000000000.00 BANAMEX		550.00	389,246.68
06-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000816		8.90	389,237.78
06-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000816		1.42	389,236.36
07-OCT-17	CHEQUE CAMARA 0022944 TCA0407219T6		689.00	388,547.36
09-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0005503 —REFERENCIA CTA/CLABE: 021180550300002403, BEM SPEI BCO:021 BENEF:Instituto Para el Desarrollo Te (DATO NO VERIF POR ESTA INST), SNET14500181701 CVE RASTREO: 8846APAB201710090501045880 RFC: IDT7304062KA IVA: 00000000000.00 HSBC		3,000.00	385,547.36
09-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0005503		8.90	385,538.46
09-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0005503		1.42	385,537.04
09-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022946		1,600.00	383,937.04
10-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022931 DEPOSITO A CTA. 0312830829 RFC GOBCS20912FPS		301,841.17	82,095.87
11-OCT-17	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0190154938 Transfer a cta gastos 11oct17	448,240.00		530,335.87
11-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM EDENRED 0000000000000000000000000000004796610014 AL RFC ASE9309245S7 RAS 88467284356714037914 FAC 037914		258,108.48	272,227.39
11-OCT-17	DEFEFECTIVO	143.96		272,371.35
13-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022961		10,000.00	262,371.35

Línea Directa para su empresa:

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473 282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)

**DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼**
**Enlace Global Pm S/Intereses**

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
13-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022948		3,750.00	258,621.35
13-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022953		6,000.00	252,621.35
13-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022965		5,000.00	247,621.35
13-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022956		6,000.00	241,621.35
13-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022964		4,500.00	237,121.35
13-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022954		6,000.00	231,121.35
13-OCT-17	TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0194556 CLABE: 002180087005319970 BEM TEF.BCO:002 SEDAR CVE.RASTREO:4359548 RFC: IPES40101TSO IVA:00000000.00 Retroactivo de antigüedad		477.63	230,643.72
13-OCT-17	TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0194556 CLABE: 002180087005319970 BEM TEF.BCO:002 SEDAR CVE.RASTREO:4359618 RFC: IPES40101TSO IVA:00000000.00 Aportaciones al SEDAR 1a oct		59,883.06	170,760.66
13-OCT-17	TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0194556 CLABE: 002180087005319970 BEM TEF.BCO:002 SEDAR CVE.RASTREO:4359641 RFC: IPES40101TSO IVA:00000000.00 Aportaciones voluntarias		700.00	170,060.66
13-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022959 DEPOSITO A CTA. 0684366397 RFC REGV77021928A		21,336.81	148,723.85
13-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022950		6,000.00	142,723.85
13-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022952		6,500.00	136,223.85
13-OCT-17	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0190154938 Transfer a cta gastos 13oct17	103,000.00		239,223.85
13-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022962		7,000.00	232,223.85
13-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000856 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040544487662, BEM SPEI BCO:021 BENEF:ELECTROPURA S DE RL DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Garrafones de agua CVE RASTREO: 8846APAB201710130503171403 RFC: ELE9012281G2 IVA: 000000000000.00 HSBC		1,104.00	231,119.85
13-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000856		8.90	231,110.95
13-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000856		1.42	231,109.53
13-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000003 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000971994004, BEM SPEI BCO:060 BENEF:C PENSIONE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Pago de retroactivo de afiliado CVE RASTREO: 8846APAC201710130503178547 RFC: IPES40101TSO IVA: 000000000000.00 BANSI		7,642.06	223,467.47
13-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		8.90	223,458.57
13-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000003		1.42	223,457.15
13-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000858 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001317860163, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Surtidor Electrico Garibaldi SA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Lamparas LED CVE RASTREO: 8846CAP3201710130503181031 RFC: SEG870427DT9 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER		350.96	223,106.19
13-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000858		8.90	223,097.29
13-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000858		1.42	223,095.87
13-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000857 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001002443769, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Mi PC Com SA de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de swich de 8 puertos CVE RASTREO: 8846APAB201710130503184092 RFC: PC0020211L87 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER		700.64	222,395.23
13-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000857		8.90	222,386.33
13-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000857		1.42	222,384.91
13-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000849 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040587834081, BEM SPEI BCO:021 BENEF:Irma Yolanda Ruvalcaba Baraja (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta de oficinas CVE RASTREO: 8846APAC201710130503186647 RFC: RUB15602012P6 IVA: 000000000000.00 HSBC		19,283.61	203,101.30
13-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000849		8.90	203,092.40
13-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000849		1.42	203,090.98
13-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 000000000014621607006651710160000009720 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88467286002086088924 FAC 088924		972.00	202,118.98
13-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000847 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012365001539591987, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Pedro Duenas Pen (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta de oficinas CVE RASTREO: 8846CAP1201710130503193883 RFC: DUPP410629520 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER		4,335.91	197,783.07
13-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000847		8.90	197,774.17
13-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000847		1.42	197,772.75
13-OCT-17	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000852 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0810984880 Reposicion de caja AL R.F.C. RURD611224KY8		686.20	197,086.55
13-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TELCEL (RADIO M 00000000000000000000000000000505353713710		5,970.00	191,116.55
13-OCT-17	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000853 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0864825155 Reposicion de caja AL R.F.C. GOBE780919J24		500.00	190,616.55
13-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000832 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001052506096, BEM SPEI BCO:012 BENEF:Jose Alejandro Gontes Garcí (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de llantas CVE RASTREO: 8846APAC201710130503205235 RFC: G0G6A8302031W6 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER		9,200.01	181,416.54
13-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000832		8.90	181,407.64
13-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000832		1.42	181,406.22
13-OCT-17	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000826 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0216851995 Recoleccion de basura AL R.F.C. JICG931226NG9		2,436.00	178,970.22
13-OCT-17	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000846 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0815606561 Reposicion de caja AL R.F.C. AECI890407B24		1,561.00	177,409.22

**Línea Directa para su empresa:**

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)

**DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼**
**Enlace Global Pm S/Intereses**

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
13-OCT-17	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000835 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0635176655 Mantto vehiculos AL R.F.C. MOCL770108EE0		14,708.80	162,700.42
13-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000845 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021370040380121831, BEM SPEI BCO:021 BENEFC:Carlos Fernando Martin Orozco (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Reposicion de fondo revolvente CVE RASTREO: 8846APAB201710130503216632 RFC: MAOC701028KE0 IVA: 000000000000.00 HSBC		3,162.41	159,538.01
13-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000845		8.90	159,529.11
13-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000845		1.42	159,527.69
13-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022963		8,000.00	151,527.69
13-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022960 DEPOSITO A CTA. 0217497729 RFC GAMJ810130KH2		5,000.00	146,527.69
13-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022951		3,750.00	142,777.69
14-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022947		8,500.00	134,277.69
16-OCT-17	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003, DE LA CUENTA 0190154938 Transfer a cta gastos 16oct17	1,675,000.00		1,809,277.69
16-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0001801 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000971994004, BEM SPEI BCO:060 BENEFC:PENSIONE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Aportacion a Pensiones 1a oct17 CVE RASTREO: 8846CAP2201710160503908042 RFC: IPES40101TS0 IVA: 000000000000.00 BANSI		1,622,829.75	186,447.94
16-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001801		8.90	186,439.04
16-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0001801		1.42	186,437.62
16-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022967		4,112.66	182,324.96
16-OCT-17	002601001710160000321056 SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0012 BBVA BANCOMER DEL CLIENTE INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JAL DE LA CLABE 012320004484640226 CON RFC IPES40101GX0 CONCEPTO: SOLICITUD 1517006119 REFERENCIA: 1621056 CVE RAST: 002601001710160000321056	8,439.24		190,764.20
16-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022957		7,500.00	183,264.20
17-OCT-17	CHEQUE CAMARA 0022971		2,439.37	180,824.83
17-OCT-17	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003, DE LA CUENTA 0190154938 Transfer a cta gastos 17oct17	2,165,000.00		2,345,824.83
17-OCT-17	PAGO REFERENCIADO 529896429017 Impuesto Deposito Referenciado		1,877,497.00	468,327.83
17-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022966 DEPOSITO A CTA. 0684366397 RFC REGV77021928A		20,908.55	447,419.28
17-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000862 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001002443769, BEM SPEI BCO:012 BENEFC:Mi PC Com SA de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de Switch de 8 CVE RASTREO: 8846CAP4201710170504333157 RFC: PCO020211L87 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER		700.64	446,718.64
17-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000862		8.90	446,709.74
17-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000862		1.42	446,708.32
17-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000861 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002375070756476081, BEM SPEI BCO:002 BENEFC:Mavi de Occidente SA de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de Frigobar CVE RASTREO: 8846CAP2201710170504403339 RFC: MOCOS1020 IVA: 000000000000.00 BANAMEX		2,999.00	443,709.32
17-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000861		8.90	443,700.42
17-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000861		1.42	443,699.00
17-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022970 DEPOSITO A CTA. 0636266928 RFC LUPJ710829KK0		3,662.99	440,036.01
17-OCT-17	DEFEECTIVO	1,005.10		441,041.11
17-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022974		17,170.48	423,870.63
17-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022975 AL R.F.C. IMS421231M5		283,921.81	139,948.82
17-OCT-17	DEFEECTIVO	8,982.00		148,930.82
18-OCT-17	CHEQUE CAMARA 0022969 CATG7507054U7		4,281.49	144,649.33
18-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022976		2,241.45	142,407.88
18-OCT-17	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003, DE LA CUENTA 0190154938 Transfer a cta gastos 18oct17	100,000.00		242,407.88
18-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TELCEL (RADIO M 00000000000000000000000000000505039337297 AL RFC RDIB41003Q14 RAS 88467291262839037478 FAC 037478		731.00	241,676.88
18-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022977		4,781.79	236,895.09
18-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022978		2,500.00	234,395.09
18-OCT-17	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000001108 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0810984880 Reposicion de caja AL R.F.C. RURD611224KY8		1,215.00	233,180.09
18-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022981		1,446.00	231,734.09
18-OCT-17	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000875 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0609571961 Lona para oficina regional AL R.F.C. TEOG7801091Q6		659.81	231,074.28
19-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022968		27,117.55	203,956.73
19-OCT-17	DEFEECTIVO	1,327.00		205,283.73
19-OCT-17	DEFEECTIVO	951.00		206,234.73
19-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022979		1,520.00	204,714.73
20-OCT-17	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003, DE LA CUENTA 0190154938 Transfer a cta gastos 20oct17	200,000.00		404,714.73
20-OCT-17	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000119 IVA:00000000.00, A LA CUENTA: 0864825155 Reposicion de caja AL R.F.C. GOBE780919J24		1,800.00	402,914.73
20-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000860 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001317860163, BEM SPEI BCO:012 BENEFC:Surtidor Electrico Garibaldi SA (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra material electrico CVE RASTREO: 8846APA7201710200505398278 RFC: SEG870427DT9 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER		1,039.09	401,875.64

Línea Directa para su empresa:

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)

**DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼**
**Enlace Global Pm S/Intereses**

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
20-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000860		8.90	401,866.74
20-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000860		1.42	401,865.32
20-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000864 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021333040146170704, BEM SPEI BCO:021 BENEFE:EUGENIO ALBERTO GONZALEZ VILLAN (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Renta de oficinas CVE RASTREO: 8846APAB201710200505399253 RFC: GOVES81111ER3 IVA: 000000000000.00 HSBC		18,735.43	383,129.89
20-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000864		8.90	383,120.99
20-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000864		1.42	383,119.57
20-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000865 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655024589217, BEM SPEI BCO:014 BENEFE:Editorial Tribuna Libre S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Publicacion banner CVE RASTREO: 8846CAP4201710200505400020 RFC: ETL080923UW8 IVA: 000000000000.00 SANTANDER		11,600.00	371,519.57
20-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000865		8.90	371,510.67
20-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000865		1.42	371,509.25
20-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000870 =REFERENCIA CTA/CLABE: 02132040544487662, BEM SPEI BCO:021 BENEFE:ELECTROPUURA S DE RL DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Garrafones de agua CVE RASTREO: 8846AP7201710200505400695 RFC: ELE9012281G2 IVA: 000000000000.00 HSBC		828.00	370,681.25
20-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000870		8.90	370,672.35
20-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000870		1.42	370,670.93
20-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TELCEL (RADIO M 000000000000000000000000000505382769886 AL RFC RD1841003Q14 RAS 8846729345996037478 FAC 037478		549.00	370,121.93
20-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM TELCEL (RADIO M 000000000000000000000000000505384310648 AL RFC RD1841003Q14 RAS 88467293460418037478 FAC 037478		799.00	369,322.93
20-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM AT T COMUNICACI 0000000000000000000000000000033289315 AL RFC CNM980114PI2 RAS 88467293461059006936 FAC 006936		640.69	368,682.24
20-OCT-17	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000878 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0601950430 Tarjetas de presentacion AL R.F.C. SAGE8009198P0		255.20	368,427.04
20-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000879 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320920009070405, BEM SPEI BCO:014 BENEFE:COMERCIALIZADORA PAPELERA DE OC (DATO NO VERIF		715.92	367,711.12
20-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000879 CVE RASTREO: 8846CAP4201710200505408780 RFC: CPO0708245M3 IVA: 000000000000.00 SANTANDER		8.90	367,702.22
20-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000879		1.42	367,700.80
20-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000863 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001052506096, BEM SPEI BCO:012 BENEFE:Jose Alejandro Gontes Garcí (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de llantas CVE RASTREO: 8846CAP2201710200505413267 RFC: GOGA8302031W6 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER		5,860.00	361,840.80
20-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000863		8.90	361,831.90
20-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000863		1.42	361,830.48
20-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000837 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655043711943, BEM SPEI BCO:014 BENEFE:Technology Corporation Screen S (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Reparacion equipo reproductor de musica CVE RASTREO: 8846CAP1201710200505415302 RFC: TCS140331R80 IVA: 000000000000.00 SANTANDER		1,670.40	360,160.08
20-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000837		8.90	360,151.18
20-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000837		1.42	360,149.76
20-OCT-17	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000880 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 4915667358993600 Reposicion de caja AL R.F.C. SAVA770429K95		1,047.50	359,102.26
20-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022983		2,314.87	356,787.39
20-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000848 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320605220372537, BEM SPEI BCO:014 BENEFE:Maria Vanessa Jurado Bello (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Manto vehiculos CVE RASTREO: 8846CAP2201710200505609924 RFC: JUBV711027D49 IVA: 000000000000.00 SANTANDER		23,281.00	333,506.39
20-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000848		8.90	333,497.49
20-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000848		1.42	333,496.07
24-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022980 DEPOSITO A CTA. 0610829202 RFC BADN880523FF3		45,476.28	288,019.79
24-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022982		7,261.19	280,758.60
24-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022986		4,000.00	276,758.60
25-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022984		500.00	276,258.60
25-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000887 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001971915962, BEM SPEI BCO:012 BENEFE:API GLOBAL SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Compra de telefono inalambrica CVE RASTREO: 8846APA720171020506726249 RFC: AGL120201754 IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER		748.20	275,510.40
25-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000887		8.90	275,501.50
25-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000887		1.42	275,500.08
25-OCT-17	002601001710250000891983 SPEI RECIBIDO DEL BANCO 0012 BBVA BANCOMER DEL CLIENTE INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JAL. DE LA CLABE 012320004484640226 CON RFC IPES40101GX0 CONCEPTO: SOLICITUD 1517006454	8,439.24		283,939.32
27-OCT-17	DEPOSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0190154938 Transfer a cta gastos 27oct17	266,718.00		550,657.32
27-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022988		2,000.00	548,657.32

**Línea Directa para su empresa:**

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)

**DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼**
**Enlace Global Pm S/Intereses**

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPÓSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
27-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM EVSA PD0025959539 AL RFC EFE8908015L3 RAS 88467300251761028774 FAC 028774		40,423.27	508,234.05
27-OCT-17	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000869 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0635176655 Mantto vehiculos AL R.F.C. MDCL770108EE0		2,900.00	505,334.05
27-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM ESTAFETA MEXICA 0000000000000000000000000097810380168 AL RFC EME8803095K5 RAS 88467300253172057955 FAC 057955		644.01	504,690.04
27-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM EDENRED 000000000000000000000000004796610014 AL RFC ASE9309245S7 RAS 88467300253845037914 FAC 037914		257,774.66	246,915.38
27-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM ENLACE TPE 00000000000000000000000000149668819 AL RFC ETP1501216EA RAS 88467300254914002742 FAC 002742		999.00	245,916.38
27-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000891 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040544487662, BEM SPEI BCO:021 BENEFC:ELECTROPURA S DE RL DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Garrafoes de agua CVE RASTREO: 8846APAB201710270507599539 RFC: ELE9012281G2 IVA: 000000000000.00 HSBC		1,058.00	244,858.38
27-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000891		8.90	244,849.48
27-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000891		1.42	244,848.06
27-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 00000000001438020503811711040000279312 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88467300002829088924 FAC 088924		27,931.00	216,917.06
27-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 000000000014380205038291711040000070310 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88467300017667088924 FAC 088924		7,031.00	209,886.06
27-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 000000000014391004030231711030000006165 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88467300016386088924 FAC 088924		616.00	209,270.06
27-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 000000000014391401060811711040000078820 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88467300025906088924 FAC 088924		7,882.00	201,388.06
27-OCT-17	CARGO POR PAGO CONCENTRACION BEM COMISION FEDERA 00000000001439130204645171102000001707 AL RFC CSS160330CP7 RAS 88467300028701088924 FAC 088924		170.00	201,218.06
27-OCT-17	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000122 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0864825155 Reposicion de caja AL R.F.C. GOBE780919124		950.01	200,268.05
27-OCT-17	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000890 IVA:00000000.00 , A LA CUENTA: 0469481910 Reposicion de caja AL R.F.C. LACH740616UVO		2,274.63	197,993.42
27-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI		24,002.97	173,990.45
27-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0605421 BCO:012 BENEFC:Telefonos de Mexico SAB de C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), 01287390060542117103 CVE RASTREO: 8846CAP201710270507621873 RFC: TME840315KT6 IVA: 0000000000.00 BBVA BANCOMER		8.90	173,981.55
27-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0605421		1.42	173,980.13
27-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022987		5,000.00	168,980.13
30-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022992 DEPÓSITO A CTA. 0636266928 RFC LUPJ710829KK0		3,662.99	165,317.14
30-OCT-17	DEPÓSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0190154938 Transfer a cta gastos 30oct17	250,000.00		415,317.14
30-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0023003 DEPÓSITO A CTA. 0684366397 RFC REGV77021928A		10,000.00	405,317.14
30-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0023008 DEPÓSITO A CTA. 0233800646 RFC RUBH711006FX1		4,500.00	400,817.14
30-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0023005		10,000.00	390,817.14
30-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022996		6,000.00	384,817.14
30-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022998		6,500.00	378,317.14
30-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022995		3,750.00	374,567.14
30-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022997		3,750.00	370,817.14
30-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0023006		7,000.00	363,817.14
30-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0023014 DEPÓSITO A CTA. 0014714884 RFC MAMC730402FF6		40,000.00	323,817.14
31-OCT-17	CHEQUE CAMARA 0022989 INH1510072RA		11,600.00	312,217.14
31-OCT-17	CHEQUE CAMARA 0022991 CATG7507054U7		4,281.49	307,935.65
31-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0022994		8,500.00	299,435.65
31-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0023007		8,000.00	291,435.65
31-OCT-17	DEPÓSITO DE CUENTA PROPIA 0000000003 , DE LA CUENTA 0190154938 Transfer a cta gastos 31oct17	1,700,000.00		1,991,435.65
31-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0023020		6,000.00	1,985,435.65
31-OCT-17	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000004 =REFERENCIA CTA/CLABE: 060320000971994004, BEM SPEI BCO:060 BENEFC:PENSIONE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), Transferencia a Bansi pago a Pensiones CVE RASTREO: 8846CAP1201710310509197002 RFC: IPE540101TSO IVA: 000000000000.00 BANSI		1,629,175.00	356,260.65
31-OCT-17	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		8.90	356,251.75
31-OCT-17	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000004		1.42	356,250.33
31-OCT-17	TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0194556 CLABE: 002180087005319970 BEM TEFBCO:002 SEDAR CVE.RASTREO:4681649 RFC: IPE540101TSO IVA:00000000.00 Pago retroactivo 2a quinc oct17		477.63	355,772.70

**Línea Directa para su empresa:**

 Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)

**DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▾**
**Enlace Global Pm S/Intereses**

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
31-OCT-17	TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0194556 CLABE: 002180087005319970 BEM TEF.BCO:002 SEDAR CVE.RASTREO:4681680 RFC: IPE540101TSO IVA:00000000.00 Aportaciones voluntarias		700.00	355,072.70
31-OCT-17	TRANSF ELECTRONICA FONDOS: TEF 0194556 CLABE: 002180087005319970 BEM TEF.BCO:002 SEDAR CVE.RASTREO:4681715 RFC: IPE540101TSO IVA:00000000.00		59,763.61	295,309.09
31-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0023004 DEPOSITO A CTA. 0217497729 RFC.GAMJ810130KH2		5,000.00	290,309.09
31-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0023022		6,000.00	284,309.09
31-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0023019		7,500.00	276,809.09
31-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0023009		5,000.00	271,809.09
31-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0023012		7,500.00	264,309.09
31-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0023011		7,500.00	256,809.09
31-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0023017 DEPOSITO A CTA. 0328847453 RFC.RELE740919TV7		30,000.00	226,809.09
31-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0023001		6,000.00	220,809.09
31-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0023002		7,500.00	213,309.09
31-OCT-17	CHEQUE PAGADO 0023016		5,000.00	208,309.09

**OTROS ▾**
**Informe de Depósitos en efectivo (IDE) mayores a \$15,000 pesos**

<b>Mes:</b>	<b>OCTUBRE de 2017</b>
Excedentes de depósitos	\$ 3,366.06
Tipo de Cambio	\$ 19.1474
<b>Resumen por cliente del ejercicio 2017</b>	
Monte de excedente de depósitos	\$ 52,122.85

\*Los depósitos en efectivo presentados en el presente informe son aquellos que exceden la cantidad de \$15,000 (Quince mil pesos 00/100) de forma acumulada en todas las cuentas bajo titularidad del cliente dentro de un mes calendario.

**MENSAJES IMPORTANTES**

**ESTIMADO CLIENTE, LE INFORMAMOS QUE INTER NATIONAL BANK (INB) HA DEJADO DE PERTENECER A LAS EMPRESAS**

**INTEGRANTES DE GRUPO FINANCIERO BANORTE, POR LO QUE A PARTIR DEL DIA 01 DE ENERO 2018 LAS CONDICIONES EN SU CUENTA SE HOMOLOGARAN CON LAS QUE SE ENCUENTRAN VIGENTES PARA EL PUBLICO EN GENERAL: -EMISION DE ORDEN DE PAGO (TRASPASO) HACIA EL EXTRANJERO: 30 USD + IVA -RECEPCION DE ORDEN DE PAGO (TRASPASO) DEL EXTRANJERO: 17 USD + IVA -DEPOSITO DE CHEQUES DE BANCOS DEL EXTRANJERO: EN FIRME 5 AL MILLAR, DIFERIDO 1.5 AL MILLAR -RETIRO DE EFVO. DE TARJETA INB EN CAJERO AUTOMATICO BANORTE: 39 MXN + IVA EN EL ART. 17 DE LAS DISPOSICIONES DE CARACTER GENERAL EN MATERIA DE TRANSPARENCIA SE ESTABLECE QUE SI ESTAS NUEVAS CONDICIONES NO LE FAVORECEN, CUENTA CON EL DERECHO DE TERMINAR EL CONTRATO DE ADHESION DENTRO DE LOS 30 DIAS POSTERIORES A ESTE AVISO SIN RESPONSABILIDAD ALGUNA A SU CARGO.**

**Advertencia: Incumplir sus obligaciones le puede generar comisiones.**

**El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.**

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante los días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario. Usted dispone de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en su estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá su conformidad al respecto.

Cuando no reciba su estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no haya dado instrucciones para que no se le envíe, favor de solicitarlo en su sucursal.

En el caso de avisos de modificaciones al contrato de adhesión, recuerde que, si así lo decide, tiene derecho a solicitar la cancelación de su cuenta dentro de los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a su cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a la fecha.

**Aviso de privacidad**

Ponemos a su disposición el Aviso de Privacidad en [www.banorte.com](http://www.banorte.com) en el entendido de que su información será tratada con sujeción a los fines establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Línea Directa para su empresa:

Ciudad de México: (55) 5140 5640 | Monterrey: (81) 8156 9640 | Guadalajara: (33) 3669 9040 | Resto del país: 01 800 - DIRECTA (3473282) | Visita nuestra página: [www.banorte.com](http://www.banorte.com)



**Consultas, Reclamaciones y Aclaraciones**

Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE), ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México, Correo electrónico: [une@banorte.com](mailto:une@banorte.com), o al Teléfono: 01 800 627 2292 así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria o en el caso de requerir consultar y/o comparar información sobre comisiones podrá acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros [www.condusef.gob.mx](http://www.condusef.gob.mx) con número telefónico de atención en la Ciudad de México (55) 5340 0999 y desde el interior de la República el 01 800 999 8080.

**Referencia de Abreviaturas**

ABO	Abono	COM	Comisión	EDO	Estado	O/B	Otro Banco
ATM	Cajero Automático	CONS	Consulta	I.S.R	Impuesto Sobre la Renta	PZO	Plazo
BTE	Banorte	CPA	Compra	I.V.A	Impuesto al Valor Agregado	R.F.C	Registro Federal de Causantes
CAM	Cámara de compensación	CTA	Cuenta	INT	Interés (es)	REV	Reverso
CAP	Capital	DEP	Depósito	INTBC	Interbancaria	S.B.C	Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ	Cheque	DEV	Devolución	INV	Inversión	VEN	Ventanilla
CLABE	Clave Bancaria Estandarizada	DISP	Disposición/Dispersión	LIQ	Liquidación (Pago)		



Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan a dicho Instituto. Vista la página [www.ipab.org.mx](http://www.ipab.org.mx)